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Mehmet Işık’ın takdimi | Preface from Mehmet Işık 
 

Merhaba, 

Medya ve sanat alanlarına dair çalışma konuları içerisinden Türkçe veya İngilizce hazırlanan 
özgün akademik çalışmaları sizlerle buluşturan mediarts: Medya ve Sanat Çalışmaları 
Dergisi’nin beşinci sayısıyla karşınızdayız. Hazırlık sürecinde katkı gösteren çalışma arkadaş-
larıma, mediarts’ı metinleriyle büyüten değerli araştırmacılara ve bu metinleri değerlen-
diren hakemlerimize teşekkürlerimi buradan da iletmek isterim. İlk sayımızın çıkmasının ar-
dından TR Dizin Dergi Listesinde yer almak için yaptığımız başvuru sonrası başlayan iki yıllık 
izleme sürecini tamamlamak üzereyiz. Süreç sonrası yapılacak değerlendirmelerin müspet 
sonuçlanması için ekip arkadaşlarımla birlikte gereken bütün yükümlülükleri yerine getir-
meyi hassasiyetle sürdürüyoruz. 

Gelelim sayının muhtevasına. Bu sayıda tipografi, çizgi film, sosyal medya, sinema, rek-
lam ve dijital oyun üzerine hazırlanmış altı araştırma makalesi sizleri bekliyor. Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nden Betül Uslu Özkan tarafından hazırlanan ilk çalışma, “Tipografik Tasarımda 
Bedenin Bir Anlatım Aracına Dönüşmesi” başlığını taşıyor. Yazar, görsel bir iletişim aracı ola-
rak tanımlanan tipografiyi çok boyutlu bir yordam aracılığıyla ve beden ile ilişkisi üzerinden 
inceliyor. Böylece beden ve tipografi birlikteliğine örnek çalışmalar üzerinden odaklanarak 
tipografinin, insanın yaşadığı ancak dışarıdan algılanamayan deneyimleri görünür kılması 
için uygulandığı yorumunu yapıyor. Millî Eğitim Bakanlığı’ndan Suzan Yılmaz İlhan’ın imza-
sını taşıyan “TRT Çocuk Çizgi Filmlerinde Erkeklik Rollerinin Temsili: Aslan Örneği” başlıklı, 
sayının ikinci makalesi, çocuklar için önemli bir öğrenme aracı olan çizgi filmlere odaklanı-
yor. Çizgi filmlerdeki karakterlerin toplumsal rolleri pekiştiren unsurlar olabileceğini değer-
lendiren yazar, TRT Çocuk kanalında 2016 yılında yayınlanmaya başlanan, yönetmenliğini H. 
Sinan Güngör’ün yaptığı Aslan örneği üzerinden, karakterlerin erkeklik inşasına etkilerini, 
toplumsal cinsiyet tartışmaları içerisinden göstergebilimsel araştırma tekniğiyle çözümlü-
yor. 

Sırasıyla Aydın Adnan Menderes Üniversitesi ve Trakya Üniversitesi mensubu Cennet 
Arman Zengi ile Duygu Yücel tarafından hazırlanan üçüncü çalışma, “Sosyal Medya Ekono-
misinin Ülke Ekonomilerine Etkileri Üzerine Bir İnceleme” başlığını taşıyor. Günümüzde ile-
tişimi her yönüyle kolaylaştıran sosyal medyanın ekonomik boyutuna da dikkat çeken ya-
zarlar, bunda şirketlerin sosyal medya platformlarını pazarlama stratejilerinin bir parçası 
haline getirmesinin önem taşıdığının altını çiziyor. Sosyal medya reklamlarının uygun mali-
yetli olabilmesi ve pazarlama iletilerinin hedef kitlelere doğrudan ulaşımını kolaylaştırması 
karşısında yazarlar, sosyal medyanın iletişimin yanı sıra ekonominin de alanına girdiği yoru-
munu yapıyor. Sayının “Yılmaz Güney Sinemasında Mekân Kullanımı: Umut (1970) Örneği” 
başlıklı dördüncü makalesi Batman Üniversitesi’nden Kemal Şimşek’in yüksek lisans tezin-
den üretilen bir değerlendirmeyi içeriyor. Sinemada mekân kullanımının gerçek veya yapay 
alanlarda gerçekleştiğini aktaran Şimşek, Yılmaz Güney’in yönetmenliğini Şerif Gören ile 
paylaştığı 1970 tarihli Umut filmindeki mekânsal kullanımı inceliyor. Filmde sinemasal 
mekânı oluşturan unsurların toplumcu gerçekçi yaklaşımdan etkilendiği yorumundan  



 

 
 
hareketle hem iç hem de dış mekân tercihlerinin filmin anlatısına büyük katkı sağladığını 
savunuyor. 

“Pandemi Döneminde Değişen Reklam Söylemleri: Supradyn Energy Focus Örneği” 
başlıklı beşinci çalışma, Kocaeli Üniversitesi’nden Ümmügülsüm Irmak ile Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi’nden Tuba Has imzası taşıyor. Covid-19 salgınının markaların kriz iletişimi 
stratejilerini değiştirdiğini ve geliştirdiğini aktaran Irmak ve Has, Supradyn Energy Focus ör-
neği üzerinden 2020 yılında yayınlanan televizyon reklamlarını inceliyor. Göstergebilimsel 
çözümleme tekniğinin kullanıldığı çalışmada dilsel, işitsel ve görsel göstergeler aracılığıyla-
reklamlarda sağlığa, zindeliğe ve ürünün verdiği enerjiye odaklanıldığını bulguluyor. “‘Klasik’ 
Video Oyununda Oyun Unsurları ve Sanal Gerçekçilik” başlıklı, sayının altıncı ve son çalış-
masında ise Yıldız Teknik Üniversitesi’nden Fatih Sel ve Kerem Karaosmanoğlu, Bernard Su-
its’in oyunlara dair kavramsal analizinden yola çıkarak video oyunlarındaki ontolojik çatış-
mayı ele alıyor. Söz konusu analizdeki verimsizlik ilkesi çerçevesinde temel oyun unsurları 
üzerinden bir video oyunundaki temsillerin gerçekçilik bağlamlı etkileşimlerini dört farklı 
klasik oyun ile inceliyor. Böylece oyunlar özelindeki kavramsal farklılıkları ve süreklilikleri 
mukayese ederek, video oyununun anlam inşasındaki yerine ve bu inşadaki özel etkilerine 
işaret ediyor. 

Altıncı sayımızı çıkaracağımız Ekim ayında görüşünceye kadar esen kalınız. 

 

Mehmet Işık 
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